Manuale tecnico
KONIKA
Diffusore ad effetto elicoidale a geometria regolabile
2
Tabella dei Contenuti
Descrizione 3
Dimensioni 4
Codice di ordinazione 6

3 - Bullone filettato
6
Codice di ordinazione
KONIKA-
Dimensioni (mm)
160
200
250
315
Finitura superficiale 1
SW Bianco signal (RAL9003, gloss 30%)
RALXXXX Altre colorazioni RAL
NOTE:
1 Se non viene specificato nessun colore nel codice d'ordine, il diffusore verrà consegnato con colorazione bianco signal
RAL9003 (gloss 30%).
Esempio di Codice d'Ordine
KONIKA-200-SW
Diffusori da soffitto KONIKA, taglia 200. Colorazione bianco signal (RAL9003).
7
Accessori
THOR
Plenum
Descrizione
ll plenum THOR viene utilizzato la riduzione delle perdite di carico, per il bilanciamento delle portate e per l’attenuazione
acustica, nonché per la misurazione e la regolazione della portata. Il plenum può essere usato sia per la mandata e sia per la
ripresa dell’aria.
Design
I plenum THOR sono realizzati in lamiera di acciaio zincato con imbocco dotato di guarnizioni in gomma testata per la tenuta
all’aria. L’imbocco lato canale è equipaggiato con la serranda ZEUS a tubi d’impulso per la misurazione della pressione
differenziale per il calcolo della portata d’aria usando un dispositivo di misurazione portatile. Può essere regolato
manualmente usando un’attrezzatura per cavi.
8
Dimensioni
E57
A
øD
1 C
40
8,
5
øD2
B
F
(mm)THOR
THOR
A B C øD1 øD2 E F m
mm kg
125-160 360 267 160 123 161 210 80 2,9
160-200 450 317 195 158 201 280 98 4,0
200-250 500 367 250 198 251 305 125 5,4
250-315 565 467 300 248 316 330 150 7,3
Come ordinare
Dimensioni nominali: in-out
80-100
100-125
125-160
160-200
200-250
250-315
315-400
Esempio di Codice d'Ordine
THOR-100-125
Plenum THOR con imbocchi circolari di 100 mm e 125 mm (dimensioni nominali).
9
Selezione rapida
DN
LwA
25 dB 30 dB 35 dB
m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s
160 113 31 136 38 161 45
200 192 53 231 64 276 77
250 281 78 326 91 375 104
315 380 106 441 123 508 141
10
Parametri tecnici
Legenda
L0,2 (m) Lunghezza di lancio con velocità di terminale 0,2 m/s
Lx (m) Lunghezza di lancio calcolata per diverse velocità terminali
x (m/s) Velocità terminale compresa tra 0,1 m/s . . 1 m/s
0%, 25%, 50%, 75%, 100% Le posizioni della serranda di regolazione nei diagrammi di perdite di carico/rumorosità sono
rappresentate come percentuale. 0% è serranda completamente chiusa. 100% è serranda completamente aperta.
Calcolo del lancio con diverse velocità terminali
Lx= L0,2 · 0,2/x
Diagrammi senza plenum THOR, mandata
KONIKA-160-SW
Perdita di carico e livello di pressione sonora ponderata-A (dB(A))
140 160 180 200 220 240 m³/h
40 50 60 l/s
10
20
30
40
Pa
25
30
35
40
KONIKA-200-SW
Perdita di carico e livello di pressione sonora ponderata-A (dB(A))
250 300 350 m³/h
60 70 80 90 100
l/s
10
15
20
Pa
25
30
35
40
KONIKA-160-SW
Lunghezza lancio (velocità terminale 0.2 m/s)
140 160 180 200 220 240 m³/h
2
4
m
Orizzontale
KONIKA-200-SW
Lunghezza lancio (velocità terminale 0.2 m/s)
250 300 350 m³/h
2,5
5